



DATA: 01/10/2025		NOTA DE EMPENHO		Nº 2048	
Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Código: 1101	
UG / UE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Código: 1111	
Tipo de Crédito: Orçamentário		Nº do Processo / Ano: 2167 / 2025			
Modalidade do Empenho: Ordinário		Nº do Contrato / Ano: /			
Nº Manual do Processo Licitatório: 30		Nº Manual do Processo: PIR-020216/000395/2025			
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO					
Nº protocolo:		Ano do protocolo:		Nº do processo (protocolo):	
Classificação Resumida: 291		Prog. de Trabalho: 1030100512306		Operacionalizar a Atenção à Saúde da População na Atenção	
Natureza da Despesa: 339030 09		Material Odontológico		Dirf: Incide	
Lançamento: IC: 409 A DÉBITO: 331110900000000 - MATERIAL ODONTOLÓGICO ROTEIRO: 2.6.16		A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR			
Fonte de Recurso: 16000001		Atenção Básica - FNS			
Credor: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				Código: 11197	
CNPJ/CPF: 02.482.141/0001-13		Insc. Estadual:		Insc. Municipal:	
Endereço: Estrada do Galeão, 1463					
CEP: 21931-383		Telefone: (21)2462-5560		FAX:	
Bairro: Jardim Guanabara		Cidade: Rio de Janeiro		UF: RJ	
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO - 1000ML - MARCA TRIUNFO	FR	20,0000	107,8900	2.157,80
2	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO - 1000ML - MARCA TRIUNFO	FR	10,0000	102,3900	1.023,90
3	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL PO - COR ROSA MEDIO 440GR - MARCA: TRIUNFO	UN	10,0000	65,2900	652,90
4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COMPOSTO POR: INGREDIENTES ATIVOS: MDP (10-METACRILIOILOXIDECIL DIHIDROGÊNIO FOSFATO), MONÔMEROS TACRÍLICOS,FOTOINICIADORES, COINICIADORES E ESTABILIZANTE. INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL) MARCA:FGM/AMBAR/MDP 4ML	UN	80,0000	24,9900	1.999,20
5	CREME DENTAL COM FLÚOR NA CONCENTRAÇÃO ACIMA DE 1.000 PPM, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS - MARCA: ICE CLEAN	TB	200,0000	1,6000	320,00
6	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES COM MEDIDA DE 1 X 1 X 1CM CADA - MARCA : SURGISPON	CX	30,0000	43,4800	1.304,40
7	FILME PARA RAO-X ODONTOLOGICO COM 150 PELICULAS - MARCA:CARESTREAM	CX	80,0000	239,0000	19.120,00
8	FLUOR GEL 200 ML - MARCA: IODONTOSUL	FR	100,0000	4,2900	429,00
9	MATRIZ DE AÇO INOX 0.7 MM - MARCA: AF DO BRASIL	UN	30,0000	1,3500	40,50
10	MICROAPLICADORES ODONTOLÓGICOS, DESCARTÁVEIS, PARA APLICAÇÃO DE LÍQUIDO E DE GEL, TUBO COM 100 APLICADORES, COM PONTA FLEXÍVEL QUE DOBRA ATÉ 90º, TAMANHO FINO - MARCA: FGM/CAVIBRUSH	FR	40,0000	8,0400	321,60
11	OLEO LUBRIFICANTE PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO - 100ML - MARCA: IODONTOSUL	FR	30,0000	18,0000	540,00
12	ROLETE DE ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODAO - PACOTE COM 100 UNIDADES- MARCA: APOLO	PCT	100,0000	2,8900	289,00
13	KIT CIMENTO ENDODÔNTICO (PÓ E LÍQUIDO), CONTENDO PÓ EM FRASCO COM 12G E LÍQUIDO EM FRASCO COM 10ML - MARCA: AF DO BRASIL / CIMENT FILL	KIT	20,0000	16,5000	330,00
14	REVELADOR PARA RAO-X ODONTOLOGICO -	FR	50,0000	8,1000	405,00



DATA: 01/10/2025		NOTA DE EMPENHO		Nº 2048	
Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Código: 1101	
UG / UE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Código: 1111	
Tipo de Crédito: Orçamentário		Nº do Processo / Ano: 2167 / 2025			
Modalidade do Empenho: Ordinário		Nº do Contrato / Ano: /			
Nº Manual do Processo Licitatório: 30		Nº Manual do Processo: PIR-020216/000395/2025			
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO					
Nº protocolo:		Ano do protocolo:		Nº do processo (protocolo):	
Classificação Resumida: 291		Prog. de Trabalho: 1030100512306		Operacionalizar a Atenção à Saúde da População na Atenção	
Natureza da Despesa: 339030 09		Material Odontológico		Dirf: Incide	
Lançamento: IC: 409 A DÉBITO: 3311109000000000 - MATERIAL ODONTOLÓGICO ROTEIRO: 2.6.16		A CRÉDITO: 2131101990000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR			
Fonte de Recurso: 16000001		Atenção Básica - FNS			
Credor: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				Código: 11197	
CNPJ/CPF: 02.482.141/0001-13		Insc. Estadual:		Insc. Municipal:	
Endereço: Estrada do Galeão, 1463					
CEP: 21931-383		Telefone: (21)2462-5560		FAX:	
Bairro: Jardim Guanabara		Cidade: Rio de Janeiro		UF: RJ	
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
	475ML - MARCA: DPC BRASIL				
Saldo Anterior: 890.988,95		Saldo Atual: 862.055,65		Total: 28.933,30	
Valor por Extenso: VINTE E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS***** *****					
Justificativa PROCESSO Nº PIR-020216/000395/2025. REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. RECURSO: AP - EMENDA 40700005 - PROPOSTA : 36000654723202500 C/C 574689323-0					
_____ Maria da Conceição de Souza Rocha Secretária Municipal de Saúde		_____ Marinete Manoel de Mattos Ferreira CRC RJ - 091549/O-8			
MUNICÍPIO DE PIRAÍ - PRAÇA GETÚLIO VARGAS S/Nº - CENTRO - PIRAÍ - RJ - CNPJ: 29.141.322/0001-32					